
Иркутская область 

Тулунский район 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

31 марта 2017 г.                                                                                   № 13 

 

пос. Октябрьский-2 

 

О закрытии ледовой переправы 

 

В  связи с наступлением плюсовой температуры, интенсивным таянием снега 

и образованием воды по колее, на основании закона № 131-ФЗ и акта 

технического освидетельствования ледового пешего перехода                        

н.п. Паберега - н.п. Октябрьский-1 от 31.03.2017г., акта технического 

освидетельствования  ледовой переправы в п. Октябрьский-2 от 31.03.2017г. 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Запретить движение  по ледовому пешему переходу через реку Ия в 

н. п. Паберега – н.п. Октябрьский-1, запретить  движение  по ледовой 

переправе в пос. Октябрьский-2. 

2. Рабочему администрации Привалову А.Н., ответственному за 

эксплуатацию ледового пешего перехода, в н.п. Паберега – н.п. Октябрьский-

1, установить знак «Выход на лёд запрещен», в п. Октябрьский-2  

установить знак 3.1. «Въезд запрещен» ПДД и опустить шлагбаум, 

искусственно перекрыть выезд на лёд автотранспорта.  

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

       Глава администрации                                           Н.А. Стяжкина 
 


